



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ

ODBOR STAVEBNÍ

VYDRAVENO DNE:

- 1.06. 2022

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

V Olomouci dne 01.06.2022

Č. j. SMOL/147776/2022/OS/Hyr

Spisová značka: S-SMOL/145314/2022/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyravá

Telefon: 588488140

I in , 779 00 Olomouc 9

Poskytnutí informace

Dne 22.05.2022 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti požadujete informaci ve vztahu k objektu č.p. 179, k.ú. Lazce, Boleslavova č. or. 8 v Olomouci, a to v souvislosti s Vaším vyjádřením v rámci územního řízení k záměru „Rezidence Bořivojova“, kde bylo upozorňováno na to, že stávající objekt není zajištěn a je dějištěm sociálně patologických jevů a byl jste ubezpečen, že není nutno podávat samostatný podnět k tomu, aby stavební úřad v této věci konal.

Žádáte proto o následující informace :

1. Byl tento podnět postoupen příslušnému odboru/oddělení k řešení?
2. Pokud ano, jaká opatření byla vlastníkovvi objektu uložena a v jaké lhůtě měl doložit jejich splnění?
3. Bylo příslušným odborem/oddělením kontrolováno odstranění těchto nedostatků?

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím požadované informace poskytujeme :

Ad1. Dle vyjádření oprávněné úřední osoby pro vedení územního řízení na záměr „Rezidence Bořivojova“ a citovaný podnět nebyl postoupen k řešení žádnému oddělení či odboru. V odůvodnění územního rozhodnutí pro stavbu „Rezidence Bořivojova“ stavební úřad k tomuto podnětu uvedl, že se požadavkem na nápravu stavu užívání nemovitosti nezabýval, když toto nemůže být předmětem přezkumu v územním řízení. Předmětem územního řízení je umístění novostavby bytového domu, nikoliv užívání stávající stavby, která má být odstraněna.

Ad2. a Ad3. Vzhledem k tomu, že se vaším podnětem nikdo nezabýval, nebyla uložena žádná opatření či prováděna kontrola.

Na základě výše uvedeného byl vlastník objektu kontaktován a vyzván k zabezpečení objektu proti vniknutí.

JUDr. Eva Hyravá
vedoucí odboru stavebního

Na vědomí : spis